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Rozdział 7.

Elementor Blocks
for Gutenberg

Wtyczka Elementor Blocks for Gutenberg jest narzędziem zaprojektowanym przez twórców
najpopularniejszego obecnie page buildera dla platformy WordPress, czyli Elementora. Elementor
jest osobnym „ekosystemem”, który składa się z bezpłatnej wtyczki Elementor oraz zbioru bez-
płatnych i płatnych wtyczek wspierających działanie Elementora.

Firma produkująca program Elementor musi mieć oczywiście jakiś model biznesowy, który po-
zwala jej utrzymywać zespół programistów i uzyskiwać dochody wystarczające do utrzymania się na
tym wymagającym rynku. Dochody przynosi Elementor Pro, czyli komercyjna wtyczka do bez-
płatnego Elementora. Działa ona w oparciu o model subskrypcyjny, w rozmaitych odmianach
— np. najbardziej popularny jest model najdroższy, który pozwala posługiwać się Elementorem
Pro w nieograniczonej liczbie blogów. Popularny jest też model najprostszy — roczna opłata za
wersję jednostanowiskową.

Wokół Elementora uwija się wiele firm, które oferują płatne i bezpłatne wtyczki, rozbudowując
bardzo szeroki już wachlarz bloków konstrukcyjnych — setki bardzo nieraz pomysłowych i cen-
nych kreatorów rozmaitych zadań.

Sytuację tę postanowili spożytkować twórcy Elementora, integrując go z Gutenbergiem za po-
mocą pośredniczącej wtyczki Elementor Blocks for Gutenberg. Działa ona w ten sposób, że najpierw
instalujemy bezpłatną wersję Elementora, następnie wtyczkę pośredniczącą, a potem, pracując za
pomocą Gutenberga, przywołujemy bloki dostępne w „ekosystemie” Elementora. Oczywiście
możemy także zainstalować wtyczki do Elementora, dzięki czemu będą one mogły być wykorzysta-
ne w Gutenbergu.

Jak zatem korzystamy z wtyczki Elementor?

Aby zintegrować bloki (widżety w terminologii Elementora) z wpisami tworzonymi za pomocą
Gutenberga, musimy utworzyć w Elementorze potrzebne nam szablony, a następnie wkompo-
nować je we wpisy.

Najlepszą metodą tworzenia szablonów jest budowanie ich z poziomu menu Elementora w kokpicie
WordPressa.
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RYSUNEK 7.1. Elementor w kokpicie WordPressa

W pozycji Saved Templates widoczna jest lista utworzonych szablonów. Sporządzimy trzy przykła-
dowe szablony.

Aby utworzyć szablon, kliknij przycisk Dodaj Nowy. Na ekranie ukaże się interfejs Elementora,
w którym sporządzisz konkretny szablon.

W menu Typ szablonu wybierz Sekcja, a w polu Nazwa podaj własną nazwę, np. Kolorowy se-
parator.

RYSUNEK 7.2. Typ i nazwa szablonu
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Po kliknięciu przycisku Stwórz szablon ukaże się interfejs Elementora. Po lewej stronie widocz-
ne są dwie grupy bloków (w terminologii Elementora nazywanych widżetami), Podstawowy
i Ogólne, razem 30 bloków.

RYSUNEK 7.3. Interfejs Elementora do tworzenia szablonów

Przeciągnij widżet Separator na pole otoczone przerywaną linią.

Gdy kursor spoczywa na widżecie, na karcie Treść zmień grubość separatora na 5 pikseli, wy-
bierz niebieski kolor i zwiększ przerwę do 20 pikseli.

RYSUNEK 7.4. Formatowanie szablonu separatora
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188 WordPress 5. Rewolucja Gutenberga

Kliknij na dole przycisk Publikuj.

Wróć do sekcji Saved Templates w kokpicie WordPressa — na liście zobaczysz swój pierwszy
szablon wielokrotnego użytku.

RYSUNEK 7.5. Pierwszy szablon gotowy do użytku

W analogiczny sposób przygotuj inne szablony. Na przykład ozdobny nagłówek:

RYSUNEK 7.6. Szablon zawierający ozdobny nagłówek

I jeszcze jeden szablon, np. mapka z położeniem Wydawnictwa Helion w Gliwicach.
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Rozdział 7.  Elementor Blocks for Gutenberg 189

RYSUNEK 7.7. Szablon zawierający mapę Google

Ostatecznie, po sporządzeniu trzech szablonów, widnieją one na liście Saved Templates.

RYSUNEK 7.8. Lista szablonów czekających na wykorzystanie
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Przychodzi wreszcie czas, by wykorzystać sporządzone szablony sekcji jako bloki Gutenberga.

Wtyczkę Elementor wywołujemy na liście bloków Gutenberga z sekcji Podstawowe bloki.

RYSUNEK 7.9.
Wywoływanie
Elementora
w Gutenbergu

Ukazuje się interfejs bloku Elementor Library i rozwijane menu Select a Template.

RYSUNEK 7.10. Wybieranie szablonu do wstawienia do wpisu

Zauważ, że widoczne jest też polecenie Create a new one, które pozwala utworzyć nowy sza-
blon. Wygodniejsza wydaje się jednak metoda podana wyżej — tworzenie bezpośrednio w sek-
cji szablonów.
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Kliknij teraz potrzebny Ci szablon, aby wstawić go do wpisu.

RYSUNEK 7.11. Wybieranie szablonu do wstawienia do wpisu

Aby zmienić postać separatora, np. zwiększyć jego grubość i zmienić kolor, musisz dokonać
ponownej edycji szablonu. W tym celu kliknij po prawej stronie przycisk Edit Template with
Elementor.

W wyświetlonym interfejsie Elementora wprowadź poprawki.

Po dokonaniu poprawek kliknij na dole przycisk Aktualizuj.

Powróć do wpisu i wczytaj go ponownie — ukaże się poprawiona postać szablonu.

RYSUNEK 7.12. Szablon po poprawkach

A tak wygląda szablon z ozdobnym nagłówkiem:

RYSUNEK 7.13. Szablon z nagłówkiem

Aby wstawić właściwy tytuł, kliknij przycisk edycji szablonu i zmień treść tytułu.

Należy oczywiście pamiętać, że zmiana zawartości szablonu oznacza zmianę we wszystkich jego
wystąpieniach we wpisie. Aby się przed tym ustrzec, możemy wyedytować szablon w Elemento-
rze, a następnie zapisać jako szablon pod inną nazwą. Trudno jednak nie zauważyć, że szablony
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z tekstem mniej się nadają do wykorzystania jako bloki Gutenberga (wygodniejsze są elementy
graficzne), chyba że tworzymy kombinacje elementów graficznych i tekstowych, złożone z kil-
ku widżetów.

RYSUNEK 7.14. Szablon zapisany pod inną nazwą

A tak wygląda uzupełniona biblioteka szablonów:

RYSUNEK 7.15. Rozszerzona biblioteka szablonów

I jeszcze widok szablonu mapki (rysunek 7.16).

Możliwość wykorzystania Elementora we współpracy z Gutenbergiem znacznie rozszerza po-
tencjał podstawowego edytora WordPressa. Można zatem zalecać w miarę dogłębne poznanie
Gutenberga, a potem sukcesywne spenetrowanie możliwości bezpłatnej wersji Elementora. Stop-
niowo włączając rozmaite widżety Elementora, możemy nauczyć się korzystać z poszerzonych
możliwości, a potem nawet uzupełniać je o zewnętrzne wtyczki do Elementora.
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RYSUNEK 7.16. Szablon z mapką Google

Praca z WordPressem to proces nieustannego podnoszenia stanu wiedzy, poszerzania umiejętności.
Ogromne znaczenie ma nabranie wprawy, nabycie doświadczenia, a to wymaga czasu i pracy.
Regularnie korzystając z możliwości tej platformy, możemy uzbroić się w zestaw niezbędnych
narzędzi najlepiej odpowiadających naszym potrzebom. Program Elementor warto potraktować ja-
ko naprawdę cenne uzupełnienie blogowego instrumentarium.
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